CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº      /2024

INDICO AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A NOMEAÇÃO DA CASA DO

CIDADÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento

Interno, a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito

Robertino Batista da Silva. Após acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para que

possa ser indicado ao Senhor Prefeito a nomeação da CASA DO CIDADÃO NAZYRA

SAD VIEIRA.

JUSTIFICATIVA

A indicação de nomear a Casa do Cidadão em homenagem a Nazira Sad Vieira é

uma forma de eternizar sua memória e reconhecer suas contribuições significativas

para o nosso município. Como ex-secretária de Municipal de Assistência Social,

Habitação e Trabalho e esposa do ex-prefeito Ananias Francisco Vieira, Nazira

desempenhou papéis importantes no desenvolvimento e bem-estar da cidade. Sua

dedicação ao serviço público e seu compromisso com o bem-estar dos cidadãos são

dignos de serem lembrados. Ao nomear a Casa do Cidadão em sua honra, estamos

não apenas reconhecendo sua dedicação pelo nosso município, mas também

inspirando as gerações futuras a seguir seu exemplo de compromisso por nossa

pérola capixaba.

Por todo o exposto, justifica-se a presente indicação.

Luiz Carlos Silva Almeida

Vereador de Marataízes

LUIZ CARLOS SILVA
ALMEIDA:02464955701

Assinado digitalmente por
LUIZ CARLOS SILVA
ALMEIDA:02464955701
Data: 2024.04.01 15:47:33 -
0300

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003800390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

AnyScanner

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003800390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-04-01T16:07:35-0300